MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS BARRETOS

ERRATA Nº02 – EDITAL 26/2018 IFSP CÂMPUS BARRETOS

SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO 2019

A Diretoria Geral do IFSP câmpus Barretos, no uso de suas atribuições torna pública a errata a seguir:

Onde se lê:

3. DA INSCRIÇÃO DOS PROJETOS

3.1 O período de inscrições de projetos será de 10/12/2018 a 15/02/2019.

3.2 Não serão aceitas propostas entregues pessoalmente, sendo obrigatório o cadastro do projeto exclusivamente na

plataforma eletrônica Sistema de Informação e Gestão de Projetos (SIGProj), disponível no endereço

http://sigproj1.mec.gov.br, até as 23 horas e 59 minutos, horário de Brasília, do dia 15/02/2019.

Leia-se:

3. DA INSCRIÇÃO DOS PROJETOS

3.1 O período de inscrições de projetos será de 10/12/2018 a 21/02/2019.

3.2 Não serão aceitas propostas entregues pessoalmente, sendo obrigatório o cadastro do projeto exclusivamente na

plataforma eletrônica Sistema de Informação e Gestão de Projetos (SIGProj), disponível no endereço

http://sigproj1.mec.gov.br, até as 23 horas e 59 minutos, horário de Brasília, do dia 21/02/2019.

Cronograma atualizado:

ATIVIDADE PERÍODO

Período de submissão de Projetos pelos Servidores via SIGProj 10/12/2018 a 21/02/2019

Análise dos projetos conforme requisitos expostos neste Edital 22/02/2019

Divulgação do resultado preliminar da seleção de projetos  26/02/2019

Período para apresentação de recursos 26 a 28/02/2019

Divulgação do resultado final da seleção de projetos 01/03/2019

Publicação de edital para seleção dos bolsistas dos projetos contemplados

com bolsas discentes de extensão
Até 07/03/2019

Entrega de relatório parcial dos estudantes vinculados ao projeto 30/08/2019

Entrega de relatório parcial do coordenador (via SIGProj) 31/08/2019

Entrega de relatório final dos estudantes vinculados ao projeto Até 13/12/2019

Entrega de relatório final do coordenador (via SIGProj) Até 21/02/2020

Barretos, 21 de fevereiro de 2019.

Juliana de Carvalho Pimenta

Diretora Geral - câmpus Barretos